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VALSTYBĖS GARANTUOJAMOS PIRMINĖS TEISINĖS PAGALBOS TEIKIMAS KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE

Paslaugos apibūdinimas
Valstybės garantuojama teisinė pagalba teikiama gyventojams, kad jie galėtų tinkamai ginti savo pažeistas teises ir įstatymų saugomus interesus. Valstybės garantuojama teisinė pagalba, kurią finansuoja valstybė, susideda ir Pirminės teisinės pagalbos ir Antrinės teisinės pagalbos.
Pirminė teisinė pagalba − tai teisinė informacija, teisinės konsultacijos, dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms, rengimas. Pirminė teisinė pagalba apima LR valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo 15 straipsnio 7 dalyje nurodytų procesinių dokumentų parengimą, taip pat patarimus dėl ginčo sprendimo ne teismo tvarka, veiksmus dėl taikaus ginčo išsprendimo ir taikos sutarties parengimą, bet neapima mokesčių administratoriui teikiamų deklaracijų pildymo.
[bookmark: _Hlk184216894]
Paslaugos teikimo proceso aprašymas
Pirminė teisinė pagalba turi būti suteikta iš karto, kai asmuo kreipiasi į Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyrių. Jeigu nėra galimybės iš karto suteikti pirminę teisinę pagalbą, pareiškėjui pranešama apie priėmimo laiką, kuris turi būti ne vėlesnis kaip 5 darbo dienos nuo kreipimosi dienos.
Pirminės teisinės pagalbos trukmė yra ne ilgesnė kaip viena valanda. Pirminės teisinės pagalbos trukmė gali būti pratęsta Savivaldybės administracijos arba jos įgalioto asmens sprendimu.
Asmuo dėl pirminės teisinės pagalbos tuo pačiu klausimu gali kreiptis tik vieną kartą.
Jeigu, teikiant pirminę teisinę pagalbą, paaiškėja, kad pareiškėjui reikės antrinės teisinės pagalbos, pirminę teisinę pagalbą teikiantis asmuo pareiškėjui padeda surašyti ar surašo prašymą suteikti antrinę teisinę pagalbą.
Sprendimus dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo priima valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba ne vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo dokumentų arba informacijos gavimo dienos, išskyrus atvejus, kai, atsižvelgiant į pareiškėjo interesus, sprendimas dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo turi būti priimtas skubiai. Šiuo atveju sprendimas priimamas nedelsiant, bet ne vėliau kaip iki proceso veiksmų atlikimo dienos. Apie priimtą sprendimą dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo valstybės garantuojamos teisinės pagalbos  tarnyba nedelsdama raštu praneša pareiškėjui ir advokatui.
[bookmark: _Hlk184216913]
Paslaugos teikimo informacija
Konsultacijomis gali pasinaudoti visi (Lietuvos Respublikos piliečiai, kitų Europos Sąjungos valstybių narių piliečiai, taip pat kiti Lietuvos Respublikoje bei kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse teisėtai gyvenantys fiziniai asmenys ir kiti Lietuvos Respublikos tarptautinėse sutartyse nurodyti asmenys), neatsižvelgiant į turto ir pajamų lygį, − kiekvienas gali gauti nemokamą vienos valandos konsultaciją kiekvienu jam rūpimu klausimu. Asmenys, norintys gauti pirminę teisinę pagalbą, turi teisę kreiptis į savivaldybės, kurioje gyvena, administraciją. Laisvės atėmimo vietų įstaigoje laikomi asmenys turi teisę kreiptis į savivaldybės administraciją pagal bausmės atlikimo ar suėmimo vykdymo vietą.
[bookmark: _Hlk184217041][bookmark: _Hlk184216933]
Teisės aktai, reguliuojantys paslaugos teikimą
1. Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymas  
2. Lietuvos Respublikos Teisingumo ministro 2020 m. liepos 16 d. įsakymas Nr. 1R-220 ,,Dėl antrinei valstybės garantuojamai teisinei pagalbai teikti reikalingų prašymo, pranešimų ir sprendimo formų bei sprendimo priėmimo dėl antrinės valstybės garantuojamos teisinės pagalbos teikimo, įvertinus individualią pareiškėjo situaciją, tvarkos aprašo patvirtinimo“  

[bookmark: _Hlk184216961]Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo
1. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (pasą, asmens tapatybės kortelę ar kitą dokumentą). 
2. Dokumentus, susijusius su problema, dėl kurios kreipiamasi (pvz., sutartis, teismo sprendimus, laiškus ir pan.).

Paslaugos inicijavimo forma
[bookmark: _Hlk182915721]Asmenys kreipiasi tiesiogiai atvykę į Kėdainių rajono savivaldybės administracijos įgaliotą teikti pirminę teisinę pagalbą specialistą J. Basanavičiaus g. 36, Kėdainiai, 211 kab. iš anksto užsiregistravę vizitui el. paštu monika.sirvidiene@kedainiai.lt arba tel. +370 347 69 570.

[bookmark: _Hlk184217002]Informacija ir dokumentai, kuriuos gauna paslaugos teikėjas
Nurodoma, kokia ir iš kokių institucijos administracijos padalinių, jai pavaldžių institucijų, taip pat kitų institucijų turi būti gaunama informacija ir dokumentai, reikalingi prašymui išnagrinėti ir administracinei paslaugai suteikti. Nurodomi valstybės registrų tvarkymo įstaigų ir (ar) informacinių sistemų tvarkytojų buveinių adresai ir (ar) interneto svetainių adresai.

[bookmark: _Hlk184217049]Už paslaugos teikimą atsakingo asmens kontaktai  
Teisės ir personalo skyriaus teisės specialistė Monika Sirvidienė Tel. +370 347 69 570, 
[bookmark: _Hlk188349972]El. paštas monika.sirvidiene@kedainiai.lt.

Informacija apie teikėją
[bookmark: _Hlk191017611]Kėdainių rajono savivaldybės administracija, įmonės kodas 188768545, adresas J. Basanavičiaus g. 36, LT-57288 Kėdainiai, interneto svetainė https:/www.kedainiai.lt, el. p. administracija@kedainiai.lt.

Paslaugos teikėjo veiksmų (neveikimo) apskundimo tvarka
Asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą administracinį sprendimą arba veiksmą (neveikimą), taip pat viešojo administravimo subjekto vilkinimą atlikti jo kompetencijai priskirtus veiksmus Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriui arba  merui (J. Basanavičiaus g. 36, 57288 Kėdainiai), arba Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka ar Regionų administraciniam teismui bet kuriuose šio teismo rūmuose (per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą https://e.teismas.lt arba adresu: Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius, arba A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas, arba Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda, arba Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai, arba Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriams (Gedimino pr. 56, 01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.
